
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Lucie	PŘÍLEPKOVÁ

Název	práce Potenciál	environmentálních	opatření	v	ubytovacích	zařízeních	v	oblasti
JINDŘICHOHRADECKO

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Dušek	Radim,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Petr	Scholz,	DiS.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Téma	bylo	vhodně	zvoleno	se	studijním	programem.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	Struktura	BP	je	vhodně	zvolena,	nemám	k	ní	žádné	připomínky.	Pouze	zbytečně
je	rozepsána	kap.	2.1.2,	kde	autorka	mohla	být	stručnější.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	je	řádně	a	jasně	stanovený	a	v	celé	práci	je	stejný.	Výzkumné	otázky	byly
vhodně	zvoleny	a	v	závěru	byly	vyhodnoceny.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Ohledně	metodického	postupu	nemám	žádných	připomínek,	byl	zvolen
adekvátně	ke	tématu	BP.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.5
Poznámka:	Kap.	2.6.2	by	měla	obsahovat	i	nějaké	příklady.	Kolik	se	např.	uvedeném
jednotlivých	opatření	ušetří	CZK,	resp.	%.	Není	možné,	aby	celá	kapitola	zahrnovala	pouze
odrážky.	Chybí	definování	Jindřichohradecka	+	mapa	oblasti.
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
Poznámka:	Nejvyšší	přinos	BP	shledavám	v	kapitole,	která	se	věnuje	doporučením	a	UZ	je
mohou	využít	přímo	v	praxi.
7.	Práce	s	literaturou	2.5
Poznámka:	V	seznamu	literatury	nejsou	uvedeny	autoři	Goeldner	&	Ritchie	a	Hesková	a	kol.,
kteří	jsou	uvedeny	v	zadání.	K	citacím	nemám	připomínky,	nicméně	musím	konstatovat,	že	by
mohlo	být	uvedeno	více	zahraniční	knižní	literatury.
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Po	formální	stránce	nemám	připomínky.	Je	ale	zbytečné	zpracovat	graf,	pokud
má	dvě	možnosti	odpovědí,	stačí	slovní	zhodnocení.	Klíčová	slova	dle	abecedy.	Nevyužívat
expresivní	výrazy	typu	(velmi,	samozřejmě..).

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	



Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Vše	uvedeno	viz	výše.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Navrhněte	pět	ekologických	opatření	s	nízkými	pořizovacími	náklady	pro	kategorii	penzion	a
ubytování	v	soukromí.
Na	str.	57	uvádíte,	že	existuje	mnoho	firem,	které	provádí	školení	v	oblasti	ekologického
managementu.	Můžete	být	konkrétní,	o	jaké	firmy	se	jedná	i	předložit	i	cenovou	relaci	těchto
školení?

Datum:	26.04.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


